
VšĮ Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centro 
 

GYDYTOJŲ 2025 M. KORUPCIJOS TOLERANCIJOS APKLAUSOS REZULTATAI 

 

Bendroji informacija  

2025 m. lapkričio mėnesį VšĮ Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centre (toliau – Centras) 

vykdyta darbuotojų atsparumo korupcijai lygio nustatymo apklausa (toliau – Apklausa).  

Anketa parengta vadovaujantis Antikorupcinės aplinkos viešajame sektoriuje kūrimo ir 

įgyvendinimo vadovu (2018), gerąja praktika, atsižvelgiant į pagrindinius Apklausos tikslus.  

Anketą sudarė uždari klausimai. Uždaruose klausimuose respondentai galėjo pasirinkti vieną iš 

siūlomų atsakymų variantų.  

Pagrindiniai Apklausos tikslai:  

1. nustatyti korupcijos paplitimą įstaigoje;  

2. nustatyti Centro gydytojų toleranciją korupcijai ir korupcinę patirtį;  

3. nustatyti, ar gydytojai žino apie Centre taikomas korupcijos prevencijos priemones ir jų 

nuomonę apie jų efektyvumą.  

Apklausa anoniminė. Buvo išdalintos anketos pagal gydytojų skaičių. Apklausoje dalyvavo 10 

Poliklinikos gydytojų, iš jų: 5 šeimos gydytojai, 2 akušeriai ginekologai ir 2 gydytojai odontologai 

ir 1 medicinos gydytojas. 

 

Apklausos rezultatai diagramose 

 

 

 

 

100%

Ar Jūs esate girdėjęs (-usi) apie Centre vykdomas 
korupcijos prevencijos priemones?

Girdėjo

100

Ar Jūs asmeniškai praneštumėte apie Jums 
žinomą korupcijos atvejį?

Praneštų

Jeigu nepraneštumėte arba nežinote ar …

100%

Ar žinote, kur reikia kreiptis. norint pranešti apie 
korupcijos atvejį?

Taip, žinau



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100%

Nurodykite, kur kreiptumėtės, norint pranešti 
apie korupcijos atvejį.

   Į už korupciją įstaigoje
atsakingą asmenį
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100%

Ar yra buvę situacijų, kai Jums ar Jūsų kolegai 
buvo siūlomas kyšis ar buvote kitaip darbe …

Ne

100%

Ar Jus tenkina Jūsų darbo sąlygos?

Taip, tenkina

100%

Ar kreipiatės į Centro vadovą iškilus 
problemoms?

Taip kreipsiuosi

60%

40% Taip praneščiau

Nesu su tuo susidūręs (-usi)
60%

40%

Ar apie tai, kad Jums ar Jūsų kolegai buvo 
siūlomas kyšis ar buvote kitaip susidūrę su 

korupcija, kam nors praneštumėte?

Taip praneščiau

Nesu su tuo susidūręs (-usi)



Apklausos rezultatų apibendrinimas  

100 proc. apklaustųjų nurodė, kad yra girdėję apie Centre vykdomas korupcijos prevencijos 

priemones. Pasiteiravus gydytojų, ar jie praneštų apie jiems žinomą korupcijos atvejį, paaiškėjo, 

kad 100 proc. respondentų apie tokį atvejį praneštų. Visi apklaustieji (100 proc.) nurodo, kad žino, kur 

kreiptis norint pranešti apie korupcijos atvejį ir nurodė, jog kreiptųsi į už korupciją įstaigoje atsakingą 

asmenį. Paprašius pateikti apklaustųjų nuomonę, ar Centre yra paplitusi situacija, kai darbuotojams 

norima papildomai atsilyginti, 90 proc. nurodė, kad Centre nėra paplitusi ši situacija, 10 proc. 

apklaustųjų atsakė, kad ši situacija pasitaiko. 100 proc. gydytojų teigia, kad Centre niekada nėra 

tekę susidurti su korupcijos apraiška darbe. 40 proc. apklaustųjų teigia, kad apie galimas korupcijos 

apraiškas darbe praneštų. 60 proc. gydytojų teigia, kad nėra su tuo susidūrę. 100 proc. apklaustųjų 

nurodė, kad juos tenkina esamos darbo sąlygos ir jie kreipiasi į įstaigos vadovą iškilus problemoms.  

 

Apklausos išvada  

Įvertinus apklausos rezultatus, darytina išvada, jog VšĮ Kelmės rajono pirminės sveikatos 

priežiūros centre gydytojų korupcijos netoleravimo lygis yra gana aukštas, o korupcinio pobūdžio 

veikų pasireiškimo tikimybė, apklaustųjų nuomone, yra minimali. 
 

 


